
JEVREJSKI KALENDAR
za godinu

OD STVORENJA SVETA,

koja odgovara građanskoj godini po novom 
od 9. septembra 1926. do 26. septembra 1927. godine.

Sredio:
Dr. I. ALCALAY

vrhovni rabin.

Jevrejska 5687. godina zove se još 687 (תרפ״ז) po skraćenom 
sistemu (לפ"ק). Ona je defektna Prestupna Godina sa 13 meseca, 
55 subota, 383 dana. Počinje u četvrtak, a prvi dan Pashe pada 
u nedelju. Zato je njen znak הח"א t. j. ה za peti dan sedmice 
koga dana počinje godina, ח za defektnu godinu (חסרה), t. j. 
da meseci Hešvan i Kislev imaju po 29 dana, i א za prvi dan 
sedmice na koji dan pada Pasha. Ona je, po redu, petnaesta 
299. mesečevog (lunarnog) kruga od 19, a treća godina od 204. 
sunčevog kruga od 28 godina, računajući od stvorenja sveta.

Napomena :
Vreme početka svake subote ( שבת קבלת ) u ovom kalendaru važi 

samo za Beograd; ostala mesta naše Kraljevine moraju se upravljati prema 
zalasku sunca u svakom mestu posebice.

Tekufot (Solstitia) izračunate su po Mar Samuelu.
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*) Kod Aškenaza čita se Koelet.

T I S R I
1926, 9. Sept.—8. Okt. 30 dana 5687 תשרי

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 1 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Sept.

9
10
11

Četvrtak
Petak
Subota

Tišri
1
2
3

Nova God..־tj הש הראש א׳ ק־־״ש 1755 
Nova God. השנה הראש 'ב

שובה שבת האזינו׳

{N ,».™״ 1-6 פקד וה׳  
{Nm. %, 1-6 אחר ויהי
Deut. 32

i. sam. 1,1-2,10 ש״א להי  
jer. 31,2—20 ה׳ אמר כה  

Hos. 14, 2-10. Joel 2, 15-17 | ili 27 ץ
> Sef. 14, 2-16. Miha 7,18-20

1 שובה

12
13
14
15
16
17
18

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

4
5
6
7
8
9

10

Post Gedaije גדליה צום

ש קב״ 1742
Dan izmirenja כפור יום

Ex. 32, 11-14 t«tn«k* ו—10 מימה ויחל ,34 ווף|ל

( Lev. 16< Num. 27, 7-11V po podne Lev. 18

J Is. 55,6 -56,8 ,tfef■\ Sef. nemaju >1 l'*'  1 •

1 Is. 57, 14—58, 14
po podne: JonaI Sef. dodaju Mih. 7, 18—20 1סלו פלו ואמר

19
20
21
22
23
24
25

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda
Četvrtak 
Petak 
Subota

11
12
13
14
15
16
17

Praznik Koliba הסכות 'א  
קב״ש 1728

Praznik Kobila הסכות 'ב

ן ו

\ Lev. 22, 26—23, 44
{ כשב או שור

) Num. 29, 12—16
\ Lev. 22, 26—23, 44

ץ כשב או שור
) Num. 29, 12—16
\ Ex. 33, 12—34, 26

< אתה ראה
) Num. 29, 17—22

zech. 14 בא יום נהה
1. Kralj. 8, 2—21

המלך אל ו קהליו
Ezek. 38, 18—39, 16

גוג בוא ביום

26
27
28
29
30 Okt.

1
2

Neđelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Cetvrtak
Petak
Subota

18
19
20
21
22
23
24

Polupraznici
המועד חול

Sukota

רבא הושענה
Osmi dan Sukota*)

עצרת יעשמ
 Radost Tore 1716 קב״ש
 תורה שמחת

חנ אסרו בראשית׳

/ Num. 29, 20—28 ץ־ Num. 29, 20—25 / Num. 29, 23—31 \ Sef. 29, 23—28 
/ Num. 29, 26—34 \ Sef. 29, 26—31 
f Num. 29, 26-34 1 Sef. 29, 26—34 / Deut. 15, 19—16, 17

Num. 29, 35-30, 1 ' Deut. 33, 1—31,12 )) הבכור כל
Gen. 1, 1—2, 3 1הברכה אתזו

1 בראשית Num. 39, 35—30, 1l Gen. 1, 1—6, 8

1. Kralj. 8, 54—66
i ככלות ויהי ״ 91 

 שלמה
jos. ו מות אהרי ויהי  
sef. 11-9 1משהs, 42, 5—43, 10

Sef. 42, 5-1^1האל אמר כה

3
4
5
6
7
8

Nedelja 
Ponedelja 
Utorak
Sreda 
Četvrtak 
Petak

25
26
27
28
29
30

 Tekufa u 1500 קופהת
 Nov Mesec 1702 קב״ש

דשח ראשד א' Num. 28, 1-15
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H EŠVA N
1926, 9. Okt.—6. Nov. 29 dana 5687 השח

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Okt.

9 Subota
HeŠvan

1 Nov Mesec
חדש דר' ב׳ נח,

Gen. 6, 9—.11 32
Num. 28, 9-15 is. 66 כסאי השמים

10
11
12
13
14
15
16

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

2
3
4
5
6
7
8

1650 עז קב"
לד לר Gen, 12, 1-17, 27 Is. 40, 27-41, 16

תאמר למה

17
18
19
20
21
22
23

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

9
10
11
12
13
14
15

1639 ען קב"
וירא Gen, 18, 1—22, 24

( 11. Kralj 4, 1-37 
״ Sef. 1-23 ,4 ׳
אחת ואשד, 1

24
25
26
27
28
29
30

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

16
17
18
19
20
21
22

1627 קב״ען
שרה חיי Gen. 23, 1-25, 18 I. Kralj. 1, 1—31

דוד והמלך

31
Nov.

1
2
3
4
5
6

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

23
24
25
26
27
28
29

 1617קב״ש קטן, כפור יום
תולדת Gen. 25, 19-28, 9 1. Sam. 20, 18—42

חדש מחר
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KISL EV
1926, 7. Nov.—-5. Dez. 29 dana כסלו 5687

Qrađ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Nov.

7 Nedelja
Kislev

1 nov Mesec חדש ראש Num. 28, 1—15
8 Ponedeljak 2
9 Utorak 3

10 Sreda 4
11
12
13

Četvrtak
Petak
Subota

5
6
7

1609 ש קב״
ויצא Gen. 28, 10—32, 3

Hos. 12, 13-14, 10; ili 11, 7—12, 12, ili 11, 7-14. 10
יעקב ויברח

Sef. 11, 7—12, 12
תלואים ועמי

14 Nedelja 8
15 Ponedeljak 9
16 Utorak 10
17
18
19
20

Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

11
12
13
14

1602 ש קב״
וישלח Gen. 32, 4-36, 43

Hos. 12, 13 14, 10
יעקב דיברה

ili 11, 7—12, 12
ili Obad. 1, 1—21Sef.: Obad 1, 1—21תלואים ועמי
עבדיה חזון

21 Nedelja 15
22 Ponedeljak 16
23 Utorak 17
24 Sreda 18
25 Četvrtak 19
26 Petak 20 1557 ש״בק
27 Subota 21 וישב Gen. 37, 1-40, 23 Amos. 2, 1—19

ישראל פשעי שלשה על
28 Nedelja 22
29 Ponedeljak 23
30 Utorak 24Dec.

1
2

Sreda
Četvrtak

25
25

Hanuka, Praznik osve- 
ćenja hrama חנוכה

) Num. 7, 1 -17) Sef. 6, 22-7, 17
) Num 7. 18-29) Sef. 7, 18 23

3 Petak 27 1554 קכ״ש ) Num. 7, 24—35) Sef. 7, 24—29
4 Subota 28 מקץ

) Gen. 41, 1—44, 17 ) Num. 7, 30-35 Zeh. 2, 14-4, 7
ושמחי רני

5 Nedelja 29 > Num. 7, 36-47> Set. 7, 36-41
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T E V E T
1927,7. Dec.-1927,3. Jan. 29 dana 5687 טבת

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Dec.

6

7

8

9

10

11

Ponedeljak

Utorak

Sreda 

Četvrtak 

Petak

Subota

Tevet
1

2

3

4

5

6

Nov Mesec חדש ראש

15: ול קב״ש
רגש

) Num. 28, 1—15
) Num. 7. 42-47
) Num. 7, 48-59
) Sef. 7, 48 53
Num. 7, 54-8, 4

Gen. 44, 18-47, 27 Ezek. 37, 15-28
אדם בן ואתה

12

13

14

15

16

17

18

Nedelja 

Ponedeljak 

Utorak 

Sreda 

Četvrtak 

Petak

Subota

7

8

9

10

11

12

13

Post Teveta
בטבת עשרה צום

1554 שקב״

ויחי

Ex. 32, 11-14 , 34, 1—10

Gen. 47. 28—50, 26

ls. 55,6-55,8 2 ״ _
Sef. nemaju 1 ח 1ש

I. Kralj. 2, 1-12
דוד ימי ויהרבו

1«

20

21

22

23

24

25

Nedelja 

Ponedeljak 

Utorak 

Sreda 

Četvrtak 

Petak

Subota

14

15

16

17

18

19

20

1557 קב״ש

שמות Ex. 1, 1—6, 1

Is. 27, 6—28, 13; 29, 22, 23
ישרש הבאים

Sef. Jer. 1, 1—2, 3
ירמיהו דבדי

26

27

28

29

30

31
Jan.1927

1

Nedelja 

Ponedeljak 

Utorak 

Sreda 

Četvrtak 

Petak

Subota

21

22

23

24

25

26

27

16°1 קב״ש

וארא Ex. 6, 2—9, 35 Ezek. 28, 25—29, 21
ה' אדני אמר כד,

2

3

Nedelja

Ponedeljak

28

29 קטן כפור יום
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Š E V AT
1927, 4. Jan.—2. Febr. 30 dana 5687 שבט

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Jan.

4
5
6
7
8

Utorak
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

Ševat
1
2
3
4
5

nov Mesec חדש ראש

 Tekufa 2230 תקופה
1609 ש קב״
בא

Num. 28, 1—15

Ex. 10, 1-13, 16
Jer. 40, 13—28

אשר הדבר

9
10
11
12
13
14
15

Nedelja 
Ponedeljak 
lltorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

6
7
8
9

10
11
12

16!7 קב״ש
שירה שבת בשלח, Ex. 13, 17—17, 17 sud. 4,4-5,31 ודבורה 

set. 5,1-31 דבורה ותשר

16
17
18
19
20
21
22

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

13
14
15
16
17
18
19

Nova Godina drveća
לאילנות ר״ה

1626 קב״ש
יתרו Ex. 18, 1—20, 26

Is, 6, 1-7, 6; 9,5-6
מות בשנת
sef,6,1-13 עזיהו המלך

23
24
25
26
27
28
29

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Ćetvrtak
Petak
Subota

20
21
22
23
24
25
26

1636 ש קב״
משפטים Ex. 21, 1—24, 18 Jer. 34, 8—22; 33, 25—16

אשר הדבר

30
31Febr.

1
2

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda

27
28
29
30

הטן כפור יום
Nov Mesec

הדש דראש א
Num. 28, 1—15
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A D A R I.
1927, 3. Febr.—4. Mart 30 dana 5687 אדר

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Febr.

3
4
5

Četvrtak
Petak
Subota

Adar
1
2
3

 Nov Mesec חדש ראש 7ב
16« קב״ש

תרומה

Num. 28, 1—15

Ex. 25, 1-27, 19
I. Kralj. 5, 26-6, 13

נתן וה׳

6
7
8
9

10
11
12

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

4
5
6
7
8
9

10
1655 ש קב״

תצוה Ex. 27, 20-30, 10 Ezek. 43, 10—27
אדם בן אתה

13
14
15
16
17
18
19

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

11
12
13
14
15
16
17

קטן פורים

1705 ש קב״
תשא כי Ex. 30, 11—34, 35

( I. Kralj. 18, 1 (ili 20)-39
רבים ימים ויהי

Sef. 18, 20—39
1 אחאב וישלה

20
21
22
23
24
25
26

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

18
19
20
21
22
23
24

 17י5 קב״ש
שקלים פ' ויקהל/ / Ex. 35, 1—38, 20

1 Ex. 30, 11—16

11. Kralj. 12, 1—17
Sef. 11, 17—12, 7 1שנים שבע בן

יהוידע ויכרות

27
28Mart 

1
2
3
4

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak

25
26
27
28
29
30

קטן כפור יום
 Nov Mesec 1725 קכ"ש

חדש דראש א
Num. 28, 1—15
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ADAR II. (Veadar)
1927,5. Mart—2. April 29 dana 5687 אףף

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Mart

5 Subota
Veadar

1 Nov Mesec
חדש דראש ב׳ פקודי׳

1 Ex. 38, 21- 40, 38 ץ Num. 28, 9—15 is. 66 כסאי השמים

6
7
8
9

10
11
12

Neđelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

2
3
4
5
6
7
8

 1734 ש״בק
זכור פ׳ ויקרא, ) Lev. 1, 1—5, 26 

) Deut. 25, 17—19

I. Sam. 15, 2—34
Sef. 15, 1—34ה׳ אמר כה

שמואל ויאמר

13
14
15
16
17
18
19

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

9
10
11
12
13
14
15

 Post Ester אסתר צום
 Purim*) 17« קב״ש

 פורים,
פורים שושן צו,

Ex. 32, 11-14; 34,1-10
Ex. 17, 8-16
Lev. 6, 1—8, 36

Sef. nemaju ('י3.-55י 6־56י8דרשוה׳

Jer. 7, 21—8, 3; 9, 22. 23
ה' אמר כה

20
21
22
23
24
25
26

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

16
17
18
19
20
21
22

1753 ש קב״
פרה פ׳ שמיני■ Lev. 9, 1—11, 47

Num. 19
Ezek. 36, 16-38

Sef. 36, 16—36ה׳ דבר ויהי

27
28
29
30
31 April

1
2

Nedelja 
Ponedeljak; 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

23
24
25
26
27
28
29

 קטן כפור יום
 180! קב"ש
החדש פ' תזריע׳ Lev. 12, 1-13, 59

Ex. 12, 1-20

Ezek. 45, 16-46, 18
Sef. '45, 18—46, 15ס , הארק העם כל
Sef. dodaju I. Sam. 20,18. 42־ ה׳ אדני אמר כה

*1 Čita se knjiga 0 Estiri.
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N I S A N
1927, 3. April—2. Maj 30 dana 5687 ניסן

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kai. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
April

3

4

5

6

7

8

9

Nedelja 

Ponedeljak

Utorak

Sređa 

Četvrtak

Petak

Stiboia

Nisan
1
2

3

4

5

6

7

Nov Mesec חדש ראש

 Tekufa 6 00 תקופה
18י0 קב״ש

מצרע

Num. 28, 1—15

Lev. 14, 1—15, 33
II, Kralj. 7, 3—20

אנשים וארבעה

10

11

12

13

14

15

16

Nedelja 

Ponedeljak 

Utorak 

Sreda 

Četvrtak

Petak 

Subota

8

9

10

11

12

13

14

1819 ש״בק

 שבתהנדול׳ מות׳ אחרי
פםח ערב Lev. 16, 1- 18, 30

'Mat. 3,4-24-1ן ii! Am.9,7 ־15 לה וערכה  
I כשיים כבני הלוא
Sef. Mal. 3, 4—24 

llli Ez. 22, 1—16
( אדם בן ואתה

17

18

19

20

21

22

23

Nedelja
Poneđ.
Utorak

Sreda 

Četvrtak

Petak

Suboia

15

16

17

18

19

20

21

Pasha דפסח א׳
Pasha, Prvi dan Omera

דפסח ב׳
Polupraznici

ז המועד חול
Pashe

1 
J 1827 ש קב״

Pasha*) דפסח ז׳

/ Ex. 12, 21—51
\ Num. 28, 16-25 «
1 Lev. 22, 26—23, 44

( כשב או שור
) Num. 28, 16—25 
t Ex. 13, 1—16
1 Num. 28, 19—25 
/ Ex. 22, 24—23, 19
1 Num. 28, 19—25
1 Ex. 34, 1—26 ץ Num. 18, 19—25
/ Num. 9, 1—14 
\ Nutn. 28, 19—25
/ Ex. 13, 17—15, 26
1 Num. 28, 19—25

Jos. 3, 5—7; 5, 2—6,1,27
Sef. 5, 2—6, 1. 27

 יהושע ויאמר
ההיא בעת

1II, Kralj. 23,1 (1|14)-9; 21-25 
i המלך וישלח

II. Sam. 22 ךןף בדךוי

24

25

26

27

28

29

30

Nedelja
Ponedeljak

Utorak

Sreda

Četvrtak

Petak

Ssifeota

22

23

24

25

26

27

28

Pasha דפמח ח׳

חג אטרו

1835 ש ב״ ק

קדשים

/ Deut. 14, 22—16, 17
\ Num. 28, 19—25

הבכור בל

Lev. 19, 1—20, 27

6 ,12—32 ,10 .15
היום עוד

Am. 9, 7—15 III Ezek, 22,1 
—19 (ili 16)

כשיים כבני הלא
Sef. Ezek. 20,2 (III 1)—20

בשנה ויהי
MaJ

1

2

Nedelja

Ponedeljak

29

30 Nov Mesec
חדש דראש א׳

Num. 28, 1—15

*) Čita se kod Aškenaza Pesma nad Pesmama.
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I J A R
1927, 3.—31. Maj 29 dana 5687 אורך

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Maj

3
4
5
6
7

Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

Ijar
1
2
3
4
5

Nov Mesec
חדש דראש כ׳

1844 קב"ען
אמר

Num. 28, 1—15

Lev. 21, 1-24, 23
Ezek. 44, 15-31

והכהנים
8
9

10
11
12
13
14

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

6
7
8
9

10
11
12

1653 שקב״
בהר Lev. 25, 1—26, 2 Jer. 32, 6—27

ירמיהו ויאמר

15
16
17
18
19
20
21

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

13
14
15
16
17
18
19

שני פסח

33. Dan Omera 1900 שקב״
בעומר ל״ג  

בחקתי Lev. 26, 3-27, 34 Jer. 16, 19-17, 14
ומעזי עזי ,ה

22
23
24
25
26
27
28

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

20
21
22
23
24
25
26

1907 ש ״בק
במדבר Num. 1, 1—4, 20 Hos. 2, 1—22

מספר והיה

29
30
31

Nedelja
Ponedeljak
Utorak

27
28
29 קטן כפור יום
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S I V A N
1927, 1.—30. Juni 30 dana 5687 □יון

□rađ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Juni

1
2
3
4

Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

Sivan
1
2
3
4

Nov Mesec חדש ראש

1913 קב״ש
נשא

Num. 28,1-15

Num. 4, 21-7, 89
Sud. 13, 3—25

אהל איש ויהי

5
6
7
8
9

10
11

Nedelja
Poneđ.
Učorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

5
6
7
8
9

10
11

Praznik Sedmica
לשבועות א׳

Praznik Sedmica*)
לשבועות ב:

1918 ש קב״
בהעלותך

(Ex 19, 1—20, 23 בחר,ש»Num. 28, 26—31 לשלישי 
|Deut. 15, 19—16, 17; Num. 28, 26—31

1 הבכור כל

Num. 8, 1—12, 16

Ezek. 1,1—28; 3, 12
Hab. 3, 1-19כשלשים ויהי

לחבקוק תפלה
Sef. 2, 20—3, 19

קלשו בהיכל וה׳

Zeh. 2, 14—4, 7
ושמחי רני

12
13
14
15
16
17
18

Nedelja 
Ponede!jak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

12
13
14
15
16
17
18

 192! ש קב"
לך שלח Num. 13, 1-15, 41 jos. 2 יהושע וישלח

19
20
21
22
23
24
25

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Ćetvrtak
Petak
Subota

19
20
21
22
23
24
25

1922 ש הב״
קרח Num. 16, 1—18, 32 I. Sam. 11, 14-12, 2

שמואל ויאמר

26
27
28
29
30

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak

26
27
28
29
30

קטן כפור יום
Nov Mesec

חלש לראש א׳ Num. 28, 1—15

*) Čita se knjiga 0 Ruti, kod Sefarda u oba dana,
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TAMUZ
1927, 1.—29. Juli 29 dana 5687 ןקמןץ

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Jull

1
2

Petak
Subota

Tamuz
1
2

Nov Mesec 1923 קב״ען
 חדש דראש ב'

חקת
Num. 28, 1-15
Num. 19, 1—22, 1 Sud. 11, 1—33

הגלעדי ויפתח

3
4
5
6
7
8
9

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

3
4
5
6
7
8
9

 Tekufa 1330 פהקןת
1921 שי הב״
בלק Num. 22, 2-25, 9 Miha 5, 6—6, 8

שארית והיה

10
11
12
13
14
15
16

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

10
11
12
13
14
15
16

19י6 קב״ש
פינחס Num. 25, 10—30, 1 I. Kralj 18, 46—19, 21

היתה ה׳ ויד

17
18
19
20
21
22
23

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

17
18
19
20
21
22
23

Post Tamuza
בתמוז עשר שבעה צום

19!0 קב״ש
מטות

Ex. 32, 11—14; 34, 1—10

Num. 30, 2—32, 42

;13.55,6־56,8 / י
iSef. nemaju H 11

Jer. 1, 1—2, 3
ירמיהו דברי

24
25
26
27
28
29

Nedelja
Ponedelja
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak

24
25
26
27
28
29

קטן כפור יום
1904 שקכ׳
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*) Čita se_plać Jeremijin.

A V
1927, 30. Jul.—28. Avg. 30 dana 5687 אב

Orađ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Jul.
30 Subota

Av
1 Nov Mesec

חדש ראש מסע/
Num. 33, 1—36, 13

|Jer. 2, 4-28; 8, 4 iSef. 2, 4- 28; 4, 1. 2.
ה׳ דבר שמעו

31 
Avg.

1
2
3
4
5
6

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak 
Subota

2
3
4
5
6
7
8

 1855 ש״בק
חזון שבת דברים׳ Deut. 1, 1—3, 22 Is. 1, 1-27

ישעיהו חזון

7
8
9

10
11
12
13

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak 
Subota

9
10
11
12
13
14
15

Post Ava*)
באב תשעה צום

 18« ש קב״
שבתי׳נחמו ואתחנן׳

Deut. 4, 25-40
po podne:Ex. 32, 11—14; 34, 1 — 10בנים תוליד כי

משה ויחל

Deut. 3, 23-7, 11

1
u jutru:Jer. 18—4, 23

ףן' po podne: 1Is. 55, 6 — 56, 8אסיפם אסף
Sef, Hos. 14. 2—1« Mlh. 7, 13—20

ישראל שובה

Is. 40, 1—26
עמי נחמו נחמו

14
15
16
17
18
19
20

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

16
17
18
19
20
21
22

183* קב״ש
עקב Deut. 7, 12—11, 25 Is. 49, 14-51, 3

ציון ותאמר

21
22
23
34
25
26
27

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

23
24
25
26
27
28
29

 קטן כפור יום
 1822 ש קב״
ראה Deut. 11, 26—16, 17 IS. 54, 11-55, 5

נסערה עניה
28 M.’Nia, 30 1 Nov Mesec 'לראש א Num. 28, 1—15 |



22

*) Sefardi kaža Seiihot za vreme celog meseca Elula.

E L U L
1927,29. Avg — 26. Sept. 29 dana 5687 אלול

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Avg.

29
30
31 

Sept.
1
2
3

Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

Elul
1
2
3
4
5
6

Nov Mesec
חדש דראש ב׳

1810 קכ״ש
שופטים

Num. 28, 1 ■ 15

Deut. 16, 18—21, 9 Is. 51, 12—52, 12
אנכי אנכי

4
5
6
7
8
9

10

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

7
8
9

10
11
12
13

1757 קכ״ש
תצא כי Deut. 21, 10-25, 19 Is. 54, 1-10

עקרה רני

11
12
13
14
15
16
17

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

14
15
16
17
18
19
20

1743 ש״בק
תבא כי Deut. 26, 1—29, 8 is. 60 אולי קומי

18
19
20
21
22
23
24

25
26

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

21
22
23
24
25
26
27

Selihot*)
לסליחות משכימים

1731 קב״ש
נצבים Deut. 20, 9—30, 20 9 ,10-63 ,61 .15 

אשיש שוש

Nedelja
Ponedeljak

28
29 ר״ד. ערב




